
 

  

 

 

 

 

MAN 1 2. PÅSKEDAG HELLIGDAG 

TIR 2 Hal:Counterstrike 2-3 kl     Bål     Børnemøder     

Vikingedag m bål,snitte og vikingestratego 

ONS 3 Hal :Hockey og sit down           

TOR 4 Hal: Sit down og Odins øje 

FRE 5 Hal: Div boldspil  Naturværkstedet, lav vikinge”våben” 

LØR 6  

SØN 7  

MAN 8 Hal: Counterstrike 0-1 kl og fodbold  Vikingeamuletter af 

Rollespil på Basen for 3.årg 18-20 

TIR 9 Hal:Counterstrike 2-3 kl         Vikingedag m bål,snitte og vikingestratego 

ONS 10 Hal :Hockey og sit down       

TOR 11 Hal: Sit down og Odins øje 

FRE 12 Hal: Div boldspil    Naturværkstedet, lav vikinge”våben” 

LØR 13  

SØN 14  

MAN 15 Hal: Counterstrike 0-1 kl og fodbold     Vikingeamuletter af ler 

TIR 16 Hal:Counterstrike 2-3 kl         Vikingedag m bål, snitte og vikingestratego 

ONS 17 Hal :Sit Down og Odins øje 

TOR 18 Hal: Sit down og Høvdingebold     Forårsfest 16-19 

FRE 19 Hal: Div boldspil         naturværkstedet lav vikinge”våben”   Toiletfernisering 15-16 

LØR 20  

SØN 21  

MAN 22 Hal: Counterstrike 0-1 kl og fodbold       Vikingeamuletter af ler 

TIR 23 Hal:Counterstrike 2-3 kl         Vikingedag m bål, snitte og vikingestratego 

ONS 24 Hal :Hockey og sit down      2.årgang på Fredtoften 13-16 

TOR 25 Hal: Sit down og Odins øje 

FRE 26 Hal: Div boldspil         Naturværkstedet lav vikinge”våben”   

Afslutningsfest for 3.årgang 18-21 

LØR 27  

SØN 28  

MAN 29 Hal: Counterstrike 0-1 kl og fodbold   Vikingeamuletter af ler 

TIR 30 Hal:Counterstrike 2-3 kl         Vikingedag m bål, snitte og vikingestratego 

 

Kære alle 

Goddag til april måned og vi har en masse på programmet. 

For 3.klasserne sker der en masse her på falderebet. De skal alle overflyttes til Basens fritidsklub pr 

1.maj, men inden da,har de en del de skal nå. Bla. rollespil på Basen, videooptagelser og 

afslutningsfest. April måned byder også på vikingetema, masser af aktiviteter i hallen, forårsfesten 

hvor Savannen har et lille loppemarked og meget mere. Husk at alt står på tavlen i køkkenet. 

Fredag 19.april har vi en lille fernisering, da alle børnetoiletter er blevet udsmykket – kom gerne ned 

og se resultatet. Vi byder på en snack og en kop kaffe. 

Ellers glæder vi os til varmere vejr, så vi kan være mere udenfor. 



På legepladsen er al rød kornel blevet skåret ned og i løbet af et par måneder skal der gerne spire nyt 

frem, så det bliver pæne buske og ikke nedtrådte ”træer”. Vi sætter bånd rundt om buskene for at 

passe på nye skud. Sidst på måneden sætter vi forårsblomster i kasserne og vores bord/bænkesæt får 

en omgang træbeskyttelse. Vi får også opmalet hinkeruder, ostebaner og lidt andet. Alt sammen noget 

der gerne skulle få legepladsen til at se pænere ud og blive mere funktionel. 

 

GLEMMETØJET 

Alt glemmetøjet bliver som det plejer pakket sammen og kørt til genbrug den 1.ste i hver måned. 

Det er altid en god ide lige at kigge på reolerne, om der skulle være landet noget der burde ligge i 

jeres barns garderobe 

 

Nyt fra Savannens bibliotek 

Her er et par anbefalinger fra bibliotekaren. Hvis i mangler gode højtlæsning forslag, så tøv ikke med 

at kontakte mig. 

                                

 
 

Nyhe Vaiva Rutkauskaité : IKKE et eventyr eller et eventyr om IKKE 

 

I ordenes verden findes der mange skønne og vidunderlige ord, men de andre ord synes IKKE er 

kedelig. Ingen vil være ven med IKKE. Det bliver IKKE ked af og stikker af. Nu kan de andre ikke finde 

IKKE. En finurlig og anderledes billedbog med sjove illustrationer. 
 

Troels Gollander : Ramadan 

 

Ramadan er en hellig måned i islam. I den måned faster muslimer. De må hverken spise eller drikke, 

mens Solen er oppe. I denne letlæsning fagbog forklarer Troels Gollander Ramadan for de mindste.  
  

 

 



Nyt fra 2.årgang 

Vi måtte desværre udskyde vores tur på Fredtoften, men vi tager afsted onsdag d. 24. Vi vil også arrangere en hyggestund i april 

for alle 2. klasserne. Vi skriver på AULA hvornår det bliver. 

 

Vi har også udvidet vores team med to dygtige medarbejdere, som sender disse beskeder: 

 

Hej 

Jeg hedder Nanna og er 37 år. Jeg har før arbejdet i en børnehave.  

Jeg glæder jeg mig meget til at arbejde med børn i skolealderen og til at lære jeres søde børn at 

kende. Jeg skal være her i ca. 1 år, mens Maria har barselsorlov. 

Vh Nanna  

 

Halløjsa, så er Michael tilbage igen. 

Jeg stoppede tilbage i sommeren 2020 fra Galaxen for at tage uddannelsen til Pædagogisk assistent. Er 

glad for at være tilbage og glæder mig til at lære alle børnene bedre at kende👍  

Vh Michael 

 

Gæk gæk gæk… 

Kære alle,  

Tusind tak, for den store deltagelse ved vores gækkebrevværksted. 

Det har været så hyggeligt at være kreative sammen med jeres børn og vi håber ikke at i har skulle af 

med for mange chokoladeæg. 

 

Mange hilsner  

 ….. og ….. 

 

 

 
Skattejagt 

Så er det tid til en omgang skattejagt! Det lyder sjovt, ikke?  

Julie og Shayma kan garantere jer, at det bliver så grineren. Vi har planlagt en skattejagt som kommer 

til at foregå på hele skolen og udenfor - det starter i april. Det handler om at finde en sort skattekiste, 

som er låst med en kode. Så børnene skal kunne gætte sig frem til koden ved de forskellige poster - 

mere kan vi ikke sige, for det skal de selv gætte. For at være med skal man tilmelde sig ved enten at 

ligge en aula besked til Julie eller Shayma, eller bare hive fat i os. Vi kommer til at danne holdene og 

skattejagten kommer til at finde sted en gang om ugen.  

Bedste hilsner  

Julie & Shayma  

 

 

 

 



 

Svømning 

Vi siger mange tak for en god svømmesæson. Børnene har udviklet sig meget og har rykket sig ud fra 

hvert deres udgangspunkt.  

Nogle er startet med at skulle lære at være trygge i vandet, og andre har taget 5 m vippen for første 

gang (men ikke sidste gang).  

Alle børnene har været fulde af gå-på mod og været super gode at have med i svømmehallen.  

 

Vi svømmer for sidste gang d 25.april. 

 

Tilmelding til svømning til sæson 24-25 må vi vente lidt på. 

Hørsholm svømmehal står overfor en større renovation og holder lukket fra juni 24 - Jan 25.  

Vores svømmelærer Lærke prøver at finde en anden svømmehal som vi kan bruge, men det er lidt 

svært at finde.  

Vi melder ud lige så snart at vi får besked om der er mulighed for at svømme et andet sted eller om vi 

desværre bliver nødt til at vente på at Hørsholm svømmehal åbner op igen. 

 

Med venlig hilsen 

Kristoffer og Monique  

 

   

Træværkstedet (HD) 

Det er endelig blevet tid til at gå i træværkstedet igen. 

Vi forsætter med at lave det vi er gang med og ellers er der mulighed for at lave træfigurer. 

Det kan være at det skal ligne et menneske, et dyr, en blomst eller en fantasifigur, som bare ser sød 

og sjov ud. 

Kom ned og vær med! Det er hver tirsdag i HD lokalet. 

Med venlig hilsen  Monique 

 

Kreahjørnet  

Nu er vi færdige med at lave armbånd og perlesmykker for denne gang. Der er blevet farveafstemt og 

blandet størrelser til den store guldmedalje. Denne gang har der været mange drenge på og de har 

lavet nogle flotte bud på "drengearmbånd". Da vi startede lå alle perler hulter til bulter i en stor bunke, 

og vi har hygget os med at sortere og arrangere perlerne i vores perlekufferter.  

Nu efter påske, er der planlagt en lille krea hemmelighed efter ønske fra flere børn. Det har noget med 

stramaj og nål og tråd at gøre 🙂 

Mange hilsner fra kreaværkstedet Carina 



 

Nyt fra 3.årgang  

 

Musikvideo  

Vi er godt i gang med vores musikvideoforløb for 3. klasserne, som fortsætter i april, hver torsdag i 

hjerterummet.  

Vi har hjulpet med idéprocessen og været til rådighed for at være birolle i deres videoer.  

Flere grupper er allerede i gang med at lave forskellige klip. Det er nogle spændende historier, som vi 

glæder os til at se resultatet af, når det hele er klippet sammen og der er lagt musik til. Mads hjælper 

med at klippe det hele sammen til en færdig musikvideo. 

De færdige resultater sendes ud på aula, så alle kan se dem og vises for 3. klasserne til deres 

afslutningsfest 26.april 

Hilsen Mads og Sabina 

 

Husk også, at der stadig er besøgsdage på Basen for 3.klasserne. Se herunder 

 

Tirsdag 

16.april 

Lige efter skole til kl. 

16.30 

3A, 3B og 3C 3C kan spise 

med til kl. 19 

Tirsdag 

23.april 

Lige efter skole til kl. 

16.30 

3A, 3B og 3C 3A kan spise 

med til kl. 19 

Onsdag 

24.april 

Lige efter skole til kl. 

16.30 

3A, 3B og 3C 3B kan spise 

med til kl. 19 

 

 

Storgruppeaften i Basen, Niverødgårdsvej 2, med besøg af Nordsjællands Rollespillere. Dato 

mandag 8.april 18-20 

Kom og vær med til at spille Rollespil med Basen og Nordsjællands Rollespillere. Du skal selv deltage i 

et slag – får en karakter at spille – og skal følge reglerne for at vinde slaget. 

Vi giver lidt at spise inden vi går i gang. 

Tilmelding til bryld@fredensborg.dk senest 1.april. 
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Afslutningsfest fredag 26.april kl. 18-21 

Hop i det fine festtøj – kæm håret og mød glad op til afslutningsfest. 

Programmet er lidt hemmeligt, men vi skal spise sammen – der er konkurrencer, Jeres egne 

”hjemmevideoer” og så lidt overraskelser. 

Tilmelding til bryld@fredensborg.dk senest 19.april 

 

Så er det slut med flag 

Så er projektet ved at nå afslutningen, og vi har hængt de sidste flag op i køkkenet. Det har været en 

fornøjelse at sy sammen med børnene. Vi har haft flere snakke om alle nationaliteter og børnene har 

lært om de forskellige lande. Tag gerne ét kig på jeres børns kunstværk for de har virkelig gjort det 

godt. Vi håber, at det har været lærerigt, sjovt og hyggeligt for jeres børn. Vi har tilsammen 51 

forskellige nationaliteter som er blevet sat op på tavlen. Følg snoren fra flaget til verdenskortet og se 

hvor i verden dit land ligger. 

KH Shayma og Serpil 

 

Toiletfernisering fredag 19.april kl. 15-16 

Så er Savannens børnetoiletter blevet flot udsmykket med hver deres tema og hvis vi selv skal sige 

det, så er de blevet rigtig flotte. 

Vi klipper de røde bånd over til alle fire toiletter fredag 19.april kl. 15. og… når der er fernisering skal 

der naturligvis også serveres en lille snack. 

Kom og vær med hvis I har mulighed for det. Der er også kaffe på kanden. 

Vi er ikke i tvivl om, at der bliver passet bedre på tingene hvis der er pænt rundt om en – så vi tror 

selvfølgelig på, at alle fra nu af trækker ud efter brug, vasker hænder og husker at smide papiret i 

papirkurven. 

Vi har jævnligt snakken med børnene om toiletkultur – vi tænker, at det har I også derhjemme. Tag 

bare snakken én gang til – det skader i hvert fald ikke. 

KH Savannefolket 
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Hallen  

 
Torsdage i hallen 

Kom og brug en masse god energi. Vi spiller Sit down i hallen om torsdagen. 

Vi mangler lige dig på holdet. 

VH William 

 

 

Multibanen hver torsdag                     

I april fortsætter vi på multibanen. Vi skal spille fodbold.  

Her bliver der mulighed for at prøve lidt forskellige øvelser, samt møde børn på kryds og tværs af 

klasser og årgange. 

 

Hver gang starter med 30 min øvelser efterfulgt af spil.   Kom glad ⚽️ 

Vh 

Mads Rahbek 

 

 

Salon Savannen 

 

Salon Savannen siger tak for den succesfulde åbning. Der har været en masse tilfredse kunder i 

butikken, men desværre lukker salonen for denne gang.  

Mon ikke Salon Savannen genåbner igen på et senere tidspunkt.  

 

Kære alle sammen,  

Før jeg gik på barsel, gik jeg i gang med at lave et vendespil ud af Disney samlekort. Det er allerede 

blevet taget godt i mod og jeg håber børnene kommer til at kunne lide det og hygge sig med det. 

Jeg glæder mig til, at komme tilbage fra barsel. Men indtil da må i passe godt på jer selv og så ses vi 

når jeg kommer på besøg. 

Mvh Maria  

 

 

 



 
 

Vikingetema i april, maj og juni 

Vi voksne fra Savannens 1. årgangsteam har planlagt nogle spændende aktiviteter i april, maj og juni 

som tager udgangspunkt i et vikingetema. Samtidig med, at vi lærer om nordisk mytologi, får børnene 

også mulighed for at udfordre deres kreative og motoriske kundskaber.  

I temaet kommer vi også til at berøre læreplanstemaer som f.eks. “Natur, udeliv og science”, “social 

udvikling”, og “krop, sanser og bevægelse”. 

 

I april måned vil ugen se således ud: 

Mandag laver vi vikingeamuletter af ler. 

Tirsdag vil der være vikingedag på legepladsen hvor vi både laver vikingemad på bålet, vi snitter 

vikingevåben og spiller vikingestratego.  

Våbnene kan blive finpudset på naturværkstedet om fredagen sammen med Morten og Anja.  

Torsdag i hallen vil vi spille det klassiske vikingespil “Odins Øje”. I hjerterummet/biblioteket tegner vi 

enten vikingetegninger eller læser historier om de nordiske guder.  

Fredag er der mulighed for at komme med på naturværkstedet og finpudse sine vikingevåben.  

 

Hil hil fra vikingerne William, Mads R., Anja, Morten og Sabina 

 

Nyt lokale 🤩 

 

Vi har i vinterferien fået indrettet et super spændende lokale i det gamle 3.klassesrum, som ligger ved 

1.a’s garderobe. Lokalet er tænkt som et naturværksted, hvor vi vil udfolde vores kreative evner med 

materialer fra naturen. Vi skal ud og finde spændende ting i naturen, som vi kan bruge og så går vi 

stille og roligt i gang med at bruge lokalet. 

 

🌿🍂🌼🍁🌲 

Kh. Morten, Monique og Anja 

 

Savannens ferie-og lukkedage i 2024 

Savannen har åbent i alle skoleferier fra 6.30-17, og lukket på alle helligdage. 

Sommerferien: 1/7 til 12/7 og igen 29/7-9/8 

Der er lukket i uge 29 og 30. 

Efterårsferie:14/10-18/10 

Juleferie:23.december til 30/12 

Øvrige lukkedage: onsdag 27.marts (dagen før Skærtorsdag), fredag 10.maj (dagen efter Kristi 

himmelfartsdag, mandag 20.maj (2.pinsedag), Onsdag 5.juni (Grundlovsdag) 

 

Har I brug for nødpasning skal I gøre følgende:  

Nødpasning på lukkedage 

Nødpasning er et tilbud til alle børn, hvor forældrene på lukkedage ikke har mulighed for at passe 

deres børn selv pga. arbejde. 



Tilbuddet indgår som en del af det samlede tilbud og er indbefattet i den pris, som forældre allerede 

betaler for. 

Vær opmærksom på, at nødpasning er i et andet bysamfund end Nivå. 

Har du/I brug for nødpasning på en lukkedag, skal du/I senest 6.uger før lukkedagen skrive til 

Susanne Søholt på suss@fredensborg.dk 

 

Kontakter på Savannen 

På Savannen er alle medarbejdere opdelt i årgangsteam. Har du/I brug for at tale med en medarbejder 

om dit barn, så gå først til årgangen, dernæst til Susanne.  Alle medarbejdere kan du også finde på 

AULA. Savannens tlf. nr.  25 51 89 01 

Grupperne ser nu sådan ud: 

0.årgang: Jens, Carina, Serpil, Joan og Morten 

1.årgang: Anja, Sabina, Mads R., Shayma og William  

2.årgang: Nanna, Michael, Kristoffer, Maria N. og Paul 

3.årgang: Mads T., Peter, Monique, Cecilie og Julie  

Et par gange om ugen kommer vores ungarbejdere Ida og Mie og hygger med børnene i Savannen. 

Mie er fortrinsvis at finde med krea i hjerterummet og Ida hjælper Maria med danseholdene. 

Alle: SFO leder Susanne Bryld bryld@fredensborg.dk   72 56 53 53 /20 80 28 84 

 

                                                     

Hjemmesko i SFO 

Vi vil meget gerne undgå, at der bliver alt for snavset i SFO´en. Det betyder, at alle børn skal have 

hjemmesko med. Det kan også være et par kondisko, der kun bruges som hjemmesko. Vi beder 

børnene om at tage sko og støvler af når de er indenfor – vi tænker, det nok er det samme I gør 

derhjemme  
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